Restaurant Bahnhof Weissenbiihl Tel. 031/ 372 16 02 E-Mail: info@rest-bahnhofweissenbuehl.ch

Freitag 24.03.2023

Tagesmenu 1 18.00

Weissweinsuppe
Gebratene Forellenfilets
Blattspinat

Reis

Tagesmenu 2 19.00

Tagessuppe
Kaltes Roastbeef
Salat

Pommes - frites

Wochen — Hit 32.50

Tagessuppe
Kalbssteak mit Morchelsauce
Grune Spargeln Hollandaise

Neue Bratkartoffeln

Vegetarisches Tagesmenu 19.00
Tagessuppe

Salat

Nudeln Barlauchpesto

Vorspeisen

Griner Salat 8.50
Gemischter Salat 9.50
Kleiner NUsslersalat 14.50
Nisslersalat Hauptgang 18.50

.

Barlauch — Adrio 22.50
Kartoffelstock

Kaltes Roastbeef 28.50
Pommes — frites, Salat
Kasefondue pro Pers. 24.50
Rindszunge an Kapernsauce
Kartoffelstock 22.50

~

/

Panierter Schweinsschnitzel
Pommes — frites

«Suuri Kalbslaberli» Rosti
«Zuulri Geschnetzeltes» Rosti
Klassiker

Kalbs Cordon bleu
Wienerschnitzel (Kalb)
Schweinssteak Krauterbutter

Pouletbrust Krauterbutter

Rinds — EntrecoOte Krauterbut.

Ross — Entrecote Krauterbut.

Als Fitness oder mit Gemdse
erhaltlich + Pommes frites

Pastetli Pommes — frites

Kaseschnitte, Schinken,
Spiegelei

Winzerrdsti, Schinken,
Spiegelei

Wir beziehen unser Fleisch vorwiegend aus der Schweiz / Ross: Kanada / Lamm: Australien / Anderungen werden spezifiziert.

Alle Preise in CHF und inkl. 7.7%MWST. Bei Fragen zu Allergenen Zutaten in unseren Gerichten geben wir lhnen gerne Auskunft.

22.50
28.50
28.50

34.00
32.00
29.50
28.50
37.00
37.00

18.50

20.50

21.50



