Restaurant Bahnhof Weissenbühl Tel. 031/ 372 16 02 E-Mail: info@rest-bahnhofweissenbuehl.ch

Freitag 24.03.2023		Vegetarisches Tagesmen	<u>u 19.00</u>	Panierter Schweinsschnitzel	
Tagesmenu 1	18.00	Tagessuppe		Pommes – frites	22.50
Weissweinsuppe		Salat		«Suuri Kalbsläberli» Rösti	28.50
Gebratene Forellenfilets		Nudeln Bärlauchpesto		«Züüri Geschnetzeltes» Rösti	28.50
Blattspinat		Vorspeisen		<u>Klassiker</u>	
Reis		Grüner Salat	8.50	Kalbs Cordon bleu	34.00
		Gemischter Salat	9.50	Wienerschnitzel (Kalb)	32.00
Tagesmenu 2	19.00	Kleiner Nüsslersalat	14.50	Schweinssteak Kräuterbutter	29.50
Tagessuppe		Nüsslersalat Hauptgang	18.50	Pouletbrust Kräuterbutter	28.50
Kaltes Roastbeef	32.50			Rinds – Entrecôte Kräuterbut.	37.00
Salat		Bärlauch – Adrio	22.50	Ross – Entrecôte Kräuterbut.	37.00
Pommes - frites		Kartoffelstock		Als Fitness oder mit Gemüse	
		Kaltes Roastbeef	28.50	erhältlich + Pommes frites	
<u>Wochen – Hit</u>		Pommes – frites, Salat		Pastetli Pommes – frites	18.50
Tagessuppe		Käsefondue pro Pers.	24.50	Käseschnitte, Schinken,	
Kalbssteak mit Morchelsauce		Rindszunge an Kapernsa	uce	Spiegelei	20.50
Grüne Spargeln Hollandaise		Kartoffelstock	22.50	Winzerrösti, Schinken,	
Neue Bratkartoffeln				Spiegelei	21.50

Wir beziehen unser Fleisch vorwiegend aus der Schweiz / Ross: Kanada / Lamm: Australien / Änderungen werden spezifiziert. Alle Preise in CHF und inkl. 7.7%MWST. Bei Fragen zu Allergenen Zutaten in unseren Gerichten geben wir Ihnen gerne Auskunft.